
 
 

  
Financiën en Control 

Gemeentestukken: 2011-81 

  

 
 
 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 februari 2011, 
nummer 2011-81; 
 
 

b e s l u i t : 
 
een overzicht te geven van de raadsbesluiten die in het accountantsonderzoek naar financiële 
rechtmatigheid voor de rekening 2010 worden betrokken: 
 
I. Normenkader:  

 raadsbesluit van 1 februari 2007-66 (incl. hogere wet- en regelgeving); 
 raadsbesluit van 21 februari 2008-145 (raadsbesluiten in 2007); 
 raadsbesluit van 18 februari 2009-217 (raadsbesluiten in 2008); 
 raadsbesluit van 8 maart 2010-291 (raadsbesluiten 2009). 

 
II. Aanvulling van genomen raadsbesluiten in 2010: 
 
Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 
div. 1e t/m 6e wijziging van de Programmabegroting 2010-2013 X  
272 Goedkeuring verlenen aan de begroting 2010 van Stichting 

3Primair 
 X 

283 Instemmen met de Visie en kaderstelling Integraal 
Accommodatiebeleid 

 X 

285 Vaststellen Bestemmingsplan Havenstraat-Zuid / Gieterijstraat  X 
286 Instemmen met Convenant ‘naar regionale uitvoeringskracht’   X 
287 Vaststellen Notitie regionaal arbeidsmarktbeleid BAR-

gemeenten 
 X 

288 Toevoegen bijlage 3 aan Nota Verbonden Partijen  X 
289 Behandeling initiatiefvoorstel inzake de nota Dierenwelzijn 

Ridderkerk 
 X 

291 Vaststellen normenkader accountantscontrole van de 
jaarrekening 2009 

 X 

292 Vaststellen 1e programmamonitor 2010 X  
293 Instemmen met Nota van uitgangspunten als basis voor het 

opstellen van een voorontwerp bestemmingsplan voor 
Oostendam 

 X 

294 (her)Benoeming bestuursleden Stichting 3Primair  X 
295 Vaststellen gewijzigde Gemeenschappelijke regeling 

Stadsregio 
X  

296 Ongegrond verklaren bezwaren overeenkomstig advies van de 
commissie bezwaarschriften 

 X 

298 Gift Haïti X  
299 Vaststellen Verordening op de vertrouwenscommissie 2010 en 

benoeming van de leden 
 X 

300 Onderzoek rechtmatigheid gemeenteraadsverkiezingen 2010  X 
302 Vaststellen Verordening basisregistratie personen 2010  X 



 
 

  
Financiën en Control 

Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 
303 Benoeming van de leden van de commissie voor het 

onderzoek van de geloofsbrieven 
 X 

    
01 Instemmen met een wijziging van de statuten van de Stichting 

Onderwijsgroep Zuid-Hollandse Waarden 
 X 

02 Goedkeuren Begroting 2010 van de Stichting Onderwijsgroep 
Zuid-Hollandse Waarden 

 X 

04 Benoemen van een eerste en tweede plaatsvervangend 
raadsvoorzitter 

 X 

05 Voorzien in de vacatures in bestuursorganen van 
gemeenschappelijke regelingen 

 X 

08 Aanmelden gemeente Ridderkerk bij de VNG als 
Millenniumgemeente 

 X 

09 Benoeming wethouders  X 
10 Vaststellen Afstemmingsverordening WWB, IOAW en IOAZ X  
12 Weigering verzoek vaststelling bestemmingsplan 

bedrijventerrein Cornelisland 
 X 

13 Vaststellen 2e Programmamonitor 2010 X  
14 Vaststellen startnotitie Jeugd en Alcohol  X 
15 Evaluatie herstructurering Slikkerveer Zuid-oost  X 
17 Vaststellen Programmarekening 2009 X  
18 Instemmen met een investeringskrediet in het kader van de 

Regeling binnenklimaat en energiebesparende maatregelen 
primair onderwijs 

X  

20 Vaststellen 13e serie wijzigingen Bouwverordening 1992  X 
21 Zienswijze ontwerpbegroting 2011 Milieudienst DCMR  X 
22 Zienswijze ontwerpbegroting 2011 Natuur- en Recreatieschap 

IJsselmonde 
 X 

23 Vaststellen Kadernota 2011 X  
24 Vaststellen bestemmingsplan gezondheidscentrum Slikkerveer  X 
25 Zienswijze ontwerpbegroting 2011 Koepelschap 

Buitenstedelijk Groen 
 X 

26 Zienswijze ontwerpbegroting 2011 HALT  X 
27 Vaststellen reglement van orde van de Raad  X 
28 Vaststellen Startnotitie Wijkontwikkelingsprogramma Drievliet/ 

’t Zand 
 X 

29 Instemmen met benoeming van 2 leden van de raad van 
toezicht van Stichting Onderwijsgroep Zuid-Hollandse waarden 

 X 

30 Goedkeuring verlenen aan de jaarrekening 2009 van Stichting 
Onderwijsgroep Zuid-Hollandse waarden 

 X 

31 Instemmen met de jaarrekening 2009 van Stichting Openbaar 
onderwijs 3Primair 

 X 

32 Bespreking rapport van de rekenkamercommissie Subsidiëren 
met beleid 

 X 

33 Uitspraken onderdelen “Uitgangspunten voor participatie in 
Ridderkerk 2010-2014”  

 X 

34 Vaststellen bestemmingsplan Hoveniersbedrijf Aardoom  X 
35 Vaststellen Startnotitie proces opstellen beleidsplan Wmo  X 
36 Vaststellen 18e wijziging Gemeenschappelijke regeling DCMR  X 
37 Vaststellen Startnotitie Implementatie Besluit bodemkwaliteit  X 



 
 

  
Financiën en Control 

Gemeentestukken: 2011-81 
 

   Volgnr. 3 van 3 
 

Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 
38 Instemmen met de maatregelen ter beperking van de 

wateroverlast aan de Kerkweg 
X  

39 Vaststellen Verordening wachtlijstbeheer Wet sociale 
werkvoorziening (Wsw) 

X  

40 Vaststellen Startnotitie actieplan luchtkwaliteit  X 
41 Vaststellen startnotitie Verbeteren subsidieproces  X 
42 Vaststellen Verantwoording besteding fractiegelden 2009 X  
43 Vaststellen Nota richtlijnen grondprijzen Ridderkerk 2010-2011 X  
44 Benoeming van de burgemeester in het algemeen bestuur van 

de Stadsregio 
 X 

45 Vaststellen programmabegroting 2011 inclusief 3 
begrotingswijzigingen 

X  

46 Reactie van de raad op de concept Regionaal Strategische 
agenda van de Stadsregio Rotterdam 

 X 

47 Vaststellen Startnotitie Integraal veiligheidsbeleid  X 
48 Verlening van een ontheffing van het woonplaatsvereiste aan 

burgemeester mevrouw A. Attema 
 X 

49 Instemmen met de concept antwoordbrief aan de Stadsregio 
over de wijziging van de Huisvestingsverordening 

 X 

50 Vaststellen Startnotitie Milieuprogramma 2011-2014  X 
51 Instemmen met de gewijzigde P&C Cyclus X  
54 Extra krediet Bouw multifunctionele accommodatie De Reijer  X  
55 Vaststellen 3e programmamonitor 2010 X  
56 Vaststellen belastingverordeningen 2011 

A. Verordening precariobelasting 2011 
B. Verordening toeristenbelasting 
C. Verordening tarieventabellen 2011 
D. Besluit tarieven gemeentelijke heffingen en navordering 
E. Verordening tot wijziging van de belastingverordeningen 2010  

X  

58 Vaststellen notitie ‘Ridderkerk: participatie , burgers en bestuur 
2010’ en het daarbij behorende afwegingskader voor 
participatie 

 X 

59 Vaststellen slotbegrotingswijziging 2010 X  
60 Bespreking rapport van de Rekenkamercommissie 

Woonbeleid 
 X 

61 Goedkeuring verlenen aan de begroting 2011 van 3Primair  X 
 
 
Ridderkerk, 24 maart 2011 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
CK/286/ 


